

DODATOK Č. 4

k zmluve o dielo centrálne č. zmluvy 214/2022 uzatvorenej dňa 08.03.2022 v znení Dodatku č. 1 centrálne č. zmluvy 569/2022 uzatvoreného dňa 13.07.2022, Dodatku č. 2 centrálne č. zmluvy 1037/2022 uzatvoreného dňa 19.12.2022 a Dodatku č. 3 centrálne č. zmluvy 314/2023 uzatvoreného dňa 23.03.2023 podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej iba „Dodatok č. 3“)

ČI. 1 ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|------|---|
| 1.1. | <p>Názov : Mesto Trnava
 Sídlo: Hlavná č. 1
 917 71 Trnava</p> <p>IČO: 00 313 114
 DIČ: 202 1175 728
 štatutárny zástupca: JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor
 zást. pre veci zmluvné: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
 zást. pre veci technické: Ing. Dušan Béreš
 gestor PD: Ing. Andrea Hudcovičová
 bankové spojenie:
 č. účtu:
 telefón: 033/32 36 113
 e-mail: andrea.hudcovicova@trnava.sk</p> <p>(ďalej len „Objednávateľ“)</p> |
| 1.2. | <p>Obchodné meno: Alfa 04 a.s.
 Sídlo: Kominárska 2, 4, 831 04 Bratislava</p> <p>IČO: 35 889 853
 DIČ: 2021835013
 štatutárny zástupca: Ing. Juraj Fürst, predseda predstavenstva
 zást. pre veci zmluvné: Ing. Juraj Fürst
 zást. pre veci technické: Ing. Gabriel Petřvalský, Ing. Jakub Mráz
 Ing. Katarína Táboorská, Ing. Roman König
 bankové spojenie:
 č. účtu:
 telefón: 0917 519 701
 e-mail: alfa04@alfa04.sk</p> <p>(ďalej len Zhotoviteľ)
 (ďalej len „Zhotoviteľ“ a „Objednávateľ“ spolu len „Zmluvné strany“)</p> |

ČI. 2 ÚVODNÉ USTANOVENIA

Zmluvné strany uzatvárajú po vzájomnej dohode tento Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo na predmet zákazky „**Dopravné prepojenie I/61, II/504, a MK Rekreačná, PD**“ uzatvorenej dňa 08.03.2022, centrálne č. 214/2022 v znení Dodatku č. 1 centrálne č. zmluvy 569/2022 uzatvoreného dňa 13.07. 2022, Dodatku č. 2 centrálne č. zmluvy 1037/2022 uzatvoreného dňa 19.12.2022 a Dodatku č. 3 centrálne číslo zmluvy 314/2023 uzatvoreného dňa 23.03.2023 (ďalej iba „Zmluva o dielo“). Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 4 je dodatočné rozhodnutie objednávateľa o zmene vedenia cyklotrasy z podjazdu na lávku ponad cestu I/61, pričom pre spracovávaný stupeň dokumentácie (DUR) sú pre vyhodnotenie geologických pomerov dostatočné archívne údaje. V stupni DUR bude z dôvodu uvedenej zmeny vyhotovený len orientačný IGHP, čím príde k úspore času aj finančných prostriedkov. Podrobný IGHP bude podľa potreby vyhotovený až v ďalších stupňoch dokumentácie.

K zmene zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 odst. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, nakoľko potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ani zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

Zmluva o dielo sa mení za podmienok uvedených v Článku 3 tohto Dodatku č. 4

ČL. 3 POZMEŇUJÚCE A DOPLŇUJÚCE USTANOVENIA

1. Bod 1.2. ZMLUVNÉ STRANY sa mení nasledovne:

Obchodné meno: Alfa 04 a.s.
 Sídlo: Kominárska 2, 4, 831 04 Bratislava
 IČO: 35 889 853
 DIČ: 2021835013
 štatutárny zástupca: Ing. Juraj Füst, predseda predstavenstva
 zást. pre veci zmluvné: Ing. Juraj Füst
 zást. pre veci technické: Ing. Gabriel Petřvalský, Ing. Jakub Mráz
 Ing. Katarína Tábořská, Ing. Roman König
 bankové spojenie:
 č. účtu:
 telefón: 0917 519 701
 e-mail: alfa04@alfa04.sk

2. Bod 5.1. Článku 5 CENA DIELA sa mení nasledovne:

Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov je konečná a predstavuje sumu:

Celková zmluvná cena: 83 772 eur s DPH,
 slovom osemdesiattritisícstosedemdesiatdva eur.

3. Bod 5.1.1. Článku 5 CENA DIELA sa vzhľadom na ukončenie začatých prác mení nasledovne:

5.1.1. Spracovanie zámeru navrhovanej činnosti podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v štádiu rozpracovanosti		
Cena bez DPH	1 560,00	€
DPH 20%	312,00	€
5.1.1. Cena celkom s DPH	1 872,00	€

5.1.2. Geodetické zameranie územia (GZ) vrátane vyjadrení dotknutých správcov inžinierskych sietí		
Cena GZ bez DPH	5 650,00	€
DPH 20%	1 130,00	€
5.1.2. Cena GZ celkom s DPH	6 780,00	€

5.1.3. Inžinierskogeologický prieskum (IGP)		
Inžinierskogeologický prieskum bez DPH	2 500,00	€
DPH 20%	500,00	€
5.1.3. Cena IGP celkom s DPH	3 000,00	€

5.1.4. Projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie (DÚR)		
Cena DÚR bez DPH	58 860,00	€
DPH 20%	11 772,00	€
5.1.4. Cena DÚR celkom s DPH	70 632,00	€

5.1.5. Projekt bilancie humusového horizontu		
Cena projektu bilancie humusového horizontu bez DPH	1 240,00	€
DPH 20%	248,00	€
5.1.5. Cena projektu bilancie humusového horizontu celkom s DPH	1 488,00	€

CELKOVÁ CENA ZA DIELO		
Cena bez DPH	75 430,00	€
DPH 20%	15 086,00	€
Cena celkom s DPH	83 772,00	€

ČL. 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú v platnosti.
2. Dodatok č. 4 sa uzatvára v súlade s postupom podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Vzťahy týmto dodatkom priamo neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a súvisiacich platných právnych predpisov.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že si dodatok prečítali, s jeho obsahom sa zoznámili a súhlasia s ním, že dodatok bol uzavretý podľa ich pravej a slobodnej vôle, zrozumiteľne, určite a vážne, že nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo svojím podpisom potvrdzujú.
5. Dodatok č. 4 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho štyri rovnopisy obdrží Objednávateľ a jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ.
6. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami, účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou v SR.
7. Dodatok č. 4 bol zverejnený dňa.....

V Trnave, dňa

V Bratislave, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v. r.
primátor mesta Trnava

.....
Ing. Juraj Fürst, v. r.
predseda predstavenstva